26/07/2018 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1062

www.diariomunicipales.org.br

Página 140

DECRETO 1032/2018
Publicação Nº 147906

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001032/2018
Data 18/07/2018

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

6.200,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040001.0412200022.006

33903900000

0000043

1000000

214,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.0812200092.037

33903900000

0000115

1000000

9.206,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

080001.0412200022.006

33903900000

0000196

1000000

44.600,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

090001.1212200072.006

44905200000

0000288

1101000

14.300,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100001.2781200062.076

33903900000

0000406

1000000

TOTAL: 74.520,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 74.520,00 (setenta e quatro mil quinhentos e vinte  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

6.200,00

ADMINISTRACAO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGACOES

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100000032902100000

040001.2884300152.0860000059

214,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100000033901400000

070001.0812200092.0370000112

9.206,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100000033903900000

080001.1545200032.0570000234

600,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 110100046907100000

090001.1212200072.0060000289

14.000,00

MANUTENCAO E REGENCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 110100044905200000

090001.1236100072.0660000315

15.000,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRAS E INSTALAÇÕES 110100044905100000

090001.1236100073.0250000318

15.000,00

INVESTIMENTOS NO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 110100044906100000

090001.1236100073.0250000320

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃ• STICAS, CIENTÃ• FICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 100000033903100000

100001.2781200062.0760000403

10.000,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100000033903600000

100001.2781200062.0760000405

3.300,00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS

OBRAS E INSTALAÇÕES 100000044905100000

100001.2781200063.0340000411

TOTAL: 74.520,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Espírito Santo, ITARANA, 18 julho de 2018

ADEMAR SCHNEIDER
PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001266/2017,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2018 a importância de R$ 74.520,00   (setenta e quatro mil quinhentos e vinte
reais ), nas seguintes dotações:

Decreto

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA
IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi